2021 年 6 月 9 日

各位

会社名 モーニングスター株式会社

（コード番号 4765）

（上場取引所 東京証券取引所 市場第一部）

代表者 代表取締役社長 朝倉 智也

開示責任者 取締役管理部長 小川 和久

当社子会社の有価証券運用を担う

SBI アセットマネジメント・グループ全体の運用残高 3 兆円突破のお知らせ

当社子会社の中間持株会社 SBI アセットマネジメント・グループ株式会社（本社：東京都港区、代

表取締役社長：朝倉智也、以下 SBI アセットマネジメント・グループ）傘下の運用会社 5 社合計の運

用残高（投資助言残高含む）が、本日付で 3兆円を突破しましたのでお知らせいたします。

当社子会社の SBI アセットマネジメント・グループは傘下に、良質かつ低コストのインデックスフ

ァンド等を個人投資家向けに提供する SBI アセットマネジメント株式会社や、地域金融機関の有価証

券運用の高度化および多様化を支援する SBI ボンド・インベストメント・マネジメント株式会社、SBI

地方創生アセットマネジメント株式会社等を含め、合計 5 社の運用会社、投資助言会社を有しており

ます。

2020 年 7 月 20 日付で、運用残高 2 兆円を突破して以来、個人投資家並びに機関投資家から高い評

価を頂き、わずか１年弱で 1兆円以上の残高を積み上げ、3兆円を突破いたしました。

昨今の資産運用市場における個人投資家の長期の資産形成ニーズの高まりに加え、地域金融機関

におかれましては、自己資金の有価証券運用の高度化および多様化へのニーズは一層高ま

っており、当グループのグローバルに展開する資産運用のリソースに対する期待は今後も

一層高まるものと想定されます。

今後も、良質な運用商品とサービスの提供に努め、個人投資家ならびに地域金融機関を

中心とした機関投資家の最適な資産運用に貢献してまいります。

以上

SBI アセットマネジメント・グループの運用残高の推移

＊＊【本件に関するお問い合わせ】＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

モーニングスター株式会社 総合企画部 電話:03(6229)0810 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ： mstar@morningstar.co.jp

2,459 2,387 2,489 2,712 2,230 2,788 3,214 3,686 4,530 4,872 5,364 1,109 1,130 1,173 1,259
1,174

1,282 1,335
1,441

1,571 1,603 1,632
3,083 3,097 3,161 3,250

3,008
3,192 3,190

3,206
3,711 3,651

3,747
6,049 6,102 6,470

6,974
7,235

8,226
9,412

10,239

10,523 10,617
10,823

384 455
790

1,308
3,654

4,336

5,817

7,301

8,356 8,535
8,693

13,084 13,171
14,084

15,503

17,301

19,825

22,968

25,873

28,691 29,278
30,260

0

4,000

8,000

12,000

16,000

20,000

24,000

28,000

32,000

2019年4月 2019年6月 2019年9月 2019年12月 2020年3月 2020年6月 2020年9月 2020年12月 2021年3月 2021年4月 2021年6月7日

（単位：億円）

SBI地方創生アセットマネジメント

SBIボンド・インベストメント・マネジメント
Carret Asset Management
モーニングスター・アセット・マネジメント

SBIアセットマネジメント